## VII.

*Abominabile Domino cor pravum, & voluntas ejus in ijs, qui sim-  
pliciter ambulant. Prov. 11. v. 20.*

1. Considera, quantâ miseratione digni sint secularium nonnulli, qui tanto studio addiscunt scien-  
tiam DEO adeò exosam, qualis est  
scola Politica. pro fine habent utili-  
tatem privatam, & huic pallium præ-  
tendunt emolumenti publici, chari-  
tatis, decentiae, honestatis, & quod  
consequens est, majoris gloriae Divi-  
nitatis. *Abominabile Domino cor pra-  
vum.* hoc est cor illud tortuosum,  
quod nequitiam tegit, adulterat,  
inauciat: *Est, qui nequiter humiliat*,  
& interiora ejus plena sunt dolo.  
Ecc. 19. v. 24. sed quid illi prodest?  
potest hac ratione fallere homines,  
quis dubitet? sed non DEUM. *Nun-  
quid DEUS decipitur ut homo vestris  
fraudentius?* Job. 13. v. 9. neutri-  
quam profecto, quia DEUS omnes  
habet perfectos. *Homo videt ea,*  
quae parent, DEUS autem intuetur cor.  
1. Reg. 16. v. 7.

2. Considera, quare cor istud non  
solum dicatur exolum DEO, sed ab-  
ominabile. *Abominabile Domino cor  
pravum.* quia penitus adversatur mo-  
do procedendi, quem DEUS usur-  
pat. DEUS est veritas, & ideo om-  
nino convenit, ut horreat duplices,  
fictos, fraudulentos, perversos: si-  
mulatores & callidi provocant iram  
DEI. Job. 36. v. 13. *Simulatoris in-*

ostentanda virtute, callidi in tegendo  
vitio provocant iram DEI, non so-  
lum incurvant iram, sed provocant.  
Ita vides nullum peccatorem, quan-  
tuscunque esset, in hac terra tam a-  
cerbe habitum à Domino, sicut hypo-  
critas. In uno solo sermone octies  
ingeminavit: *va vobis.* Mat. 23. Vo-  
cavit sepulera, vocavit viperas, vo-  
cavit filios diaboli, sed præcipue ama-  
bat illos vocare stultos, ut qui crede-  
rent sufficere DEO posse speciem pie-  
tatis vel corrictem sine nucleo. *Stul-  
ti, nonne qui fecit, quod desorū est?*  
etiam id, *quod deintus est, fecit.* Luc.  
11. v. 24. Sed quidquid de hoc sit,  
sumnum peccatoris malum quod-  
nam est? est præterea pretendere glo-  
riam justi. & hoc est, quod maximè  
habent homines, quos duplices ap-  
pellamus. unde cum alij peccatores  
ordinari soleant nominari bestie,  
usurarij lupi, superbi Pantere, luxu-  
riosi Porci, crudeles Tyrides, ira-  
cundi Canes, desides Cuniculi, lo-  
quaces Ranæ, soli duplices Monstra  
vocantur à S. Augustino, quia mon-  
stroso quadam unione in se ipsis con-  
jungere volunt via haec tenus enu-  
merata cum virtute, quam præferunt.  
Quid mirum, si DEUS illos non solum  
horreat, sed abominetur? Horret be-  
stias inter Christianos, abominatur  
monstra;

Anna

1800101

VII

monstra : *Abominabile Domino cor pravum.*

3. Considera, quantum Dominus abominatur duplices, tantum vice versa amare illos, qui cum sancta simplicitate procedunt. *Voluntas ejus in ijs, qui simpliciter ambulant.* In his suas haber delicias, in his gustum, cum his maxime convervari amat : *Cum simplicibus sermocinatio ejus.* Prov. 3. v. 32. quoniam isti sunt veri filii : *Simplices filii DEI.* Philip. 2. v. 15, quae praincipia dos filiorum : referre vultum Patris. Ideo DEI Filius vocatur speculum, vocatur figura, forma & imago Patris aeterni, quia illum perfectissime representat. Jam vero simplices hoc habent respectu DEI, prae omnibus illi sunt similes, quia praincipia Divinitatis eos est simplicitas. nihil omnino haber compositionis in se ipso, nihil deceptionis vel fraudis : *Scio DEVIS mens, quod simplicitatem diligas.* 1. Paral. 29. v. 17. & ideo mirum esse non debet, quod ad simplices toto feratur affectu. *Voluntas ejus in ijs, qui simpliciter ambulant.* sunt ejus filii specialis : & ideo voluntatem suam eorum potestati permittit : *voluntas ejus in ijs.* ideo blande illos tractat, juvat, protegit in omnibus eorum gressibus : *Protegit gradientes simpliciter.* Prov. 2. v. 7. Afficere huic virtuti, quia, ut defint alia, in extremo iudicij die nullam metues confusionem vel probrum, uti hypocrita : *Qui ambulat simpliciter, ambulat confidenter.* quia non dubitat talem se apparitum, qualem se monstrabat. *Qui*

autem depravat vias suas, m<sup>erit</sup>. Prov. 10. v. 9. quia quando, cum derrahetur larva, aut in aliquo theatro ? in foro per in conspectu totius mundi.

4. Considera, quod dicitur: *Filias ejus in ijs, qui simpliciter ambulant, non inepte, non inconsiderate, non prudenter, quia Dominus amat eis virtute, non inertia, non simplicitatem prudentie adverteret.* Verò semper ut sorores junguntur. *Estate prudentes sicut serpentes, simplices sicut columbae.* Matth. 10. hac duo nunquam intelligendos ut ab invicem separata, & idcirco dicitur, ut sis absolute prudentia serpens, nec absolute simplicitas columba, sed ut sis utrumque simul ut à nimia prudentia unius, & simplicitate alterius tu sumendum, in quo semper inveniuntur virtus moralis. Simplicitas debet rollere prudentie excellere quem habet, cum degenerat in timorem : & prudentia debet non simplicitati excessum, in quem dicit, cum transit in ineptiam. Verò prudens esto sicut serpens in cunctis fraudibus, ut eas possidere: *Videte, quomodo cautele amantis.* Eph. 5. v. 15. sed procul abs columba ab illis committendis. Id dicere voluit, cum ait: *Voluntas in ijs, qui simpliciter ambulant.* est ambulare in scripturis sacris, in sensu potius metaphorico quod proprio sumitur? Est certo modo re seipsum, atque procedere :